
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

17-06-2021

OGGETTO:

GARA D'APPALTO PER OGGETTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEGLI SPAZI
E DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "I. NIEVO"
CON ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DEL MINOR
PREZZO. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti normativi:

- il D. lgs. 267/2000, che contiene la disciplina relativa all’ordinamento finanziario e contabile dell’Ente locale;

- il D. lgs. 50/2016, che delinea le regole da seguire quando si deve concludere un appalto pubblico di lavori,

servizi o forniture, o ancora quando occorre stipulare una concessione di lavori o servizi;

- il D.l. 76/2020, conv. in l. 120/2020, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali;

- la L. 241/1990, nell’ambito della quale si rinvengono le norme relative al procedimento amministrativo ed al

provvedimento amministrativo;

- il D. lgs. 118/2011, che reca la normativa concernente l’armonizzazione degli schemi di bilancio e dei sistemi

contabili degli enti territoriali;

- il D. lgs. 136/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- lo Statuto dell’Ente;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con Deliberazione G.C. n. 53 del

09.04.2018;

- il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione C.C. n. 38 del 21.12.2015.-

Richiamati altresì i seguenti atti programmazione:

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 74 in data 17-06-2021

Registro Generale N.207

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



- il Documento Unico di Programmazione 2021-2023, approvato con Deliberazione C.C. n. 60 del 30.12.2020

comprensiva della nota di aggiornamento;

- il Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione C.C. n. 61 del 30.12.2020;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 contenente il piano della performance di cui all’articolo 10 del

D.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del D.lgs. n.

267/2000.-

Visto il Decreto prot. n. 3296 del 28.04.2021, con il quale il Sindaco di Castagnaro ha conferito alla sottoscritta

l’incarico di Responsabile del Servizio per quanto concerne l’Area Tecnica - Settore Lavori pubblici – Urbanistica.-

Richiamate tutte le disposizioni statali e regionali in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica

COVID-19;

Considerato che in Italia prosegue l’emergenza COVID-19, che comporta a seguito dei vari DPCM la necessità di una

semplificazione amministrativa nelle procedure che permettano nel periodo di crisi di garantire gli interventi necessari.-

Considerato che necessita procedere alla ristrutturazione della palestra e dei servizi igienici dell’immobile adibito a
Scuola secondaria di primo grado (media) denominato “Ippolito Nievo”.

Visto l’art. 23 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

Vista la Deliberazione G.C. n. 139 del 24.10.2016, con la quale è stato deliberato:

1) Di approvare il progetto preliminare dei lavori ristrutturazione della palestra e dei servizi igienici della
scuola media Ippolito Nievo redatto dall’Architetto Corrado Rigatelli  di Cerea (VR), che si compone dei
seguenti elaborati:

A quadro economico

B dichiarazione del progettista

C relazione tecnica

01 progetto esecutivo – stato di fatto e di progetto – piante e prospetti

e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione.

Di dare atto che tale progetto prevede una spesa complessiva di € 227.000,00, così ripartiti:

A1) TOTALE LAVORI A MISURA soggetti a ribasso               € 182.500,00

A2) TOTALE LAVORI A CORPO soggetti a ribasso €     2.000,00

A3) ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso €     2.000,00

A)                                                                            TOTALE LAVORI € 184.500,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.01) Spese tecniche interne prog. Prel. + def. €  684,49

B.02) Spese tecniche, D.L. e contabilità (CNPAIA 4% comp.) €       18.450,00

B.03) D.L. coord. Sicurezza in fase esecutiva (CNPAIA 4% comp.) €        5.350,00

B.04) rup (A * 2% *25%) €       922,50

B.05) iva 10% su lavori A                                     €       18.450,00

B.06) iva 22% su spese tecniche €        3.773,00

B.07) rup (A * 2% *25%) €       922,50

B.08) imprevisti ed arrotondamento €  597,51

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



B)                                                            TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €      42.500,00

A+B) TOTALE PROGETTO €    227.000,00

Di nominare Responsabile Unico del Procedimento  la dott.ssa Marina Meletti tecnico comunale incaricato.

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 38 del 27.01.2020, con la quale è stato terminato:

Di affidare all’Arch. Ponzilacqua Giuliano di Badia Polesine (RO) incarico redazione progetto definitivo ed1)
esecutivo ristrutturazione palestra Scuola secondaria di primo grado (media) “Ippolito Nievo”, consistente in:

Progetto definitivo:

- Relazioni generale e tecniche, elaborati grafici, calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali relazioni
sulla risoluzione delle interferenze e relazione sulla gestione del materiale;

- Rilievi dei manufatti;

- Disciplinare descrittivo e prestazionale;

- Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, computo metrico estimativo, quadro economico;

- Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto;

- Progettazione integrale e coordinata - integrazione delle prestazioni specialistiche.

Progetto esecutivo:

- Relazione generale e specialistiche, elaborati grafici, calcoli esecutivi;

- Particolari costruttivi e decorativi;

- Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi e eventuali analisi, quadro dell’incidenza
percentuale delle quantità di manodopera;

- Schema di contratto, capitolato speciale d’appalto, cronoprogramma;

- Piano di manutenzione dell’opera;

- Progettazione integrale e coordinata - integrazione delle prestazioni specialistiche;

- Piano di sicurezza e Coordinamento.

Di prevedere per la Redazione Progetto definitivo completi di elaborati la spesa di euro 4.100,00 oltre Cassa e2)
oltre IVA 22%, ovvero di euro 5.202,08 Cassa e IVA 22% compresa;

Di prevedere per la Redazione Progetto esecutivo completo di elaborati la spesa di euro 5.600,00 oltre Cassa e3)
oltre IVA 22%, ovvero di euro 7.105,28 Cassa e IVA 22% compresa;

Di impegnare per la Redazione Progetto definitivo completi di elaborati e per la Redazione Progetto esecutivo4)
completo di elaborati la spesa complessiva di euro 12.307,36 Cassa e IVA 22% compresa, come segue:

per euro 10.000,00 all’intervento n. 01.06-1.03.02.11.999/1085 del Bilancio di previsione 2020/2022 –-
Esercizio 2020

per euro 2.307,36 all’intervento n. 01.06-1.03.02.11.999/1093 del Bilancio di previsione 2020/2022 –-
Esercizio 2020

a favore dell’Arch. Ponzilacqua Giuliano di Badia Polesine (RO), CIG per entrambi gli incarichi
Z702BA0B0C.

Visto ed esaminato pertanto il Progetto definitivo /esecutivo  lavori di ristrutturazione degli spogliatoi e della palestra
della scuola secondaria Ippolito Nievo abbattimento barriere architettoniche ed efficientamento energetico dall’Arch.
Ponzilacqua Giuliano di Badia Polesine (RO).

Dato atto che la spesa complessiva di € 227.000,00 verrà finanziata  per € 200.000,00 con contrazione mutuo Cassa
Depositi e Prestiti, per € 12.688,00 con contributo statale e per € 14.312,00 con fondi propri.

CONSIDERATO altresì  l’esito positivo della verifica e validazione del progetto in argomento  svolta dalla dott.ssa
Marina Meletti  responsabile area tecnica ll.pp. come da verbale in atti prot. n° 2178 del 19.03.2021.

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 28 del 22.03.2021, con la quale è stato deliberato:

1-Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa narrativa, il Progetto definitivo-esecutivo  lavori di
ristrutturazione degli spogliatoi e della palestra della scuola secondaria Ippolito Nievo abbattimento barriere

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



architettoniche ed efficientamento energetico dall’Arch. Ponzilacqua Giuliano di Badia Polesine (RO) del 21.09.2020 e
composto dai seguenti elaborati:

ELABORATI ELENCO -A- Relazioni tecniche architettonico SCALA

A.1 RELAZIONE TECNICA

A.2
RELAZIONE
FOTOGRAFICA

ELENCO ELABORATI -B- Stato di fatto SCALA

B.1 INQUADRAMENTO TERRITORIALE,PRG Varie

B.2
PLANIMETRIA E PIANTA STATO DI FATTO E INQUADRAMENTO
DELLA ZONA OGGETTO DI INTERVENTO 1:100 - 1:200

B.3 PROSPETTI E SEZIONI STATO DI FATTO 1:100

ELENCO ELABORATI -C-
Progetto architettonico e
comparative SCALA

C.1 PIANTA, PROSPETTI E SEZIONI STATO DI PROGETTO 1:200 - 1:100

C.2 PIANTA CON DEFINIZIONE DEI MATERIALI 1:100

C.3 COMPARATIVA DEMOLIZIONI - NUOVE COSTRUZIONI 1:100

C.4 ABACO DEI SERRAMENTI 1:50

C.5 BARRIERE ARCHITETTONICHE 1:100 - 1:50 - 1:20

ELENCO ELABORATI -D- Impianto elettrico SCALA

D.1 RELAZIONE TECNICA

D.2 CALCOLI ILLUMINOTECNICI

D.3 PIANO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI

D.4 QUADRO ELETTRICO

D.5 TAVOLA IMPIANTI ELETTRICI E ILLUMINAZIONE 1:100

ELENCO ELABORATI -E- Impianto elettrico SCALA

E.1 RELAZIONE TECNICA

E.2 TAVOLA IMPIANTO IDRICO - SANITARIO E RISCALDAMENTO 1:100

ELENCO ELABORATI -H- Capitolati e Computi metrici

F.1 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

F.2 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

F.3 QUADRO ECONOMICO

F.4 LISTA DELLE LAVORAZIONI E DELLE FORNITURE

F.5 INCIDENZA DELLA MANODOPERA

F.6 ELENCO PREZZI UNITARI

F.7 CRONOPROGRAMMA

F.8 SCHEMA CONTRATTO

F.9 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA

F.10 QUADRO RIEPILOGATIVO CATEGORIE

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



ELENCO ELABORATI -I- Elaborati relativi alla sicurezza

G.1 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO E ALLEGATI

G.2 FASCICOLO DELLA MANUTENZIONE

Visto in particolare il QUADRO ECONOMICO DI SPESA GENERALE (A)

A1
Opere per noli, attrezzature, materiali soggette a
ribasso € 169.500,00

Totale lavori  escluse opere sicurezza € 169.500,00

A3Costi per la sicurezza non soggetto a ribasso € 3.500,00
Sommano in totale Opere (A) 173.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
(B)

B1A Progetto, coordinamento CSP € 9.700,00
B1B Direzione lavori CSE, redazione CRE € 10.000,00
B2Contributo integrativo previdenziale su B1 (4%) € 788,00

B3

RUP e altre figure (Art. 113 D.Lgs. 50/2016
1,6%*0,35 (RUP) + 1,6 %*0,30 (programmazione)
+ 1,6%*0,15 (collaboratori) € 2.214,40

b4.a IVA 10% SUI LAVORI (A) 17.300,00

b4.b
IVA 22% su competenze tecniche e oneri
previdenziali (B1+B2) 4.507,36

B4 Totale oneri iva € 21.807,36

B5
accatastamenti e certificazione energetica iva
compresa € 1.500,00

B5 Imprevisti, arrotondamenti , contenzioso, spese di
gara, arredi € 7.990,24

Sommano in totale somme a disposizione (B) € 54.000,00

TOTALE GENERALE DELL'INTERVENTO (A+B)   SOMMANO TOTALE
EURO 227.000,00

2-Di dato atto che detto intervento CUP I46D18000010003  la cui spesa complessiva di euro 227.000,00 verrà
finanziata  per € 200.000,00 con contrazione mutuo Cassa Depositi e Prestiti, per € 12.688,00 con contributo statale e
per € 14.312,00 con fondi propri.

3-. Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la  dott.ssa Marina Meletti tecnico comunale.

4-Di dare atto che  l’opera è inserita nel programma triennale ll.pp 2021/2023 elenco annuale 2021  ai sensi dell’art. 21
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  5  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Dato atto che:

Con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere all’affidamento per lavori di

ristrutturazione degli spazi e della palestra della Scuola secondaria di primo grado “I. Nievo” con abbattimento barriere

architettoniche ed efficientamento energetico.

La scelta del contraente in conformità con D.Lgs.n.50/2016 ss.mm.ii. sarà fatta mediante:

Procedura: negoziata
Criterio: minor prezzo

La determinazione n.11 del 23/09/2015 ANAC ha espressamente previsto che ‹‹anche le società interamente pubbliche

istituite quale soggetto operativo di associazioni di comuni o di accordi consortili tra i medesimi ovvero costituite dalle

Unioni, in rapporto di stretta strumentalità rispetto all’associazione, all’unione e all’accordo consortile, possono

svolgere le funzioni di relativo ufficio competente per l’espletamento delle procedure di affidamento dei contratti

pubblici››;

Ai sensi dell’Art. 58 del D.Lgs. 50/2016, è fatto obbligo di espletare la procedura di gara attraverso strumenti telematici

che garantiscano la celerità, la trasparenza e la tracciabilità delle diverse fasi della procedura di gara;

Visto il bando di gara, il disciplinare e relativi allegati;

Viste:
la Deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 15/04/2013, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Adesione

all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali”;

la Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del 14/12/2016, ad oggetto acquisto quote societarie centrale di

committenza ASMEL Consortile S.c. a r.l. per adesione centrale di committenza.

Valutata la particolare complessità dell’appalto e della normativa europea di settore.

Ritenuto:
di dovere espletare le attività di gara ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 e di assegnare alla Società di

Committenza Ausiliaria Asmel Consortile S.c.ar.l. i servizi di committenza ausiliaria, come indicati dall’art. 3 comma 1

lett. m) punti1, 2 e 3 del D.Lgs. n. 50/2016 inerenti all’indizione della procedura di gara in parola, secondo le

indicazioni esposte negli allegati Atti di Gara, e precisando che:

La procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM.1.

Le offerte saranno inoltrate in via telematica con le modalità indicate nel Disciplinare di Gara.2.

Unitamente alla presente determinazione il Comune di Castagnaro Vr trasmette ad ASMEL Consortile3.

S.c.a.r.l. gli allegati quali parte integrante ed essenziale della documentazione di gara a disposizione dei

concorrenti, contestualmente approva integralmente tutti gli atti di gara, da esso stesso redatti, manlevando

ASMEL Consortile S.c.a.r.l. da ogni eventuale responsabilità riguardante gli stessi.

La Stazione Appaltante con il presente atto certifica:4.
che il Codice Unico di Progetto (CUP) è: I46D18000010003a.

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  6  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



che il Codice Identificativo di Gara (CIG) che è stato richiesto dalla stessa Stazione Appaltante èb.
8746859862
che resta a carico del Comune di Castagnaro Vr il contributo ANAC, pari ad € 225,00c.
che il corrispettivo in favore di ASMEL CONSORTILE è posto a carico della Stazione Appaltanted.
per tutte le attività di committenza ausiliaria, come regolamentate nel vigente Vademecum operativo
dei servizi Asmecomm. Il predetto corrispettivo, pari all’1% oltre IVA è imputato sul ribasso d’asta e
nei limiti dello stesso, come stabilito dal succitato “Regolamento consortile”. Esso trova copertura
nelle somme stanziate per la realizzazione dell’intervento/servizio, e che saranno individuate
all’interno delle economie che si determineranno a seguito degli esiti di gara, mediante la
rimodulazione post-gara del quadro economico con la relativa determina di aggiudicazione di cui al
comma 5, dell’art. 32 del Codice Appalti. In mancanza delle economie di gara sufficienti all’integrale
copertura dell’importo dovuto, stante le disposizioni approvate dalla stessa Asmel Consortile s.c.a r.l.,
il corrispettivo sarà automativamente rideterminato nella misura delle economie maturate, rinunciano
Asmel Consortile s.c.a r.l. all’integrazione della quota residua non coperta attraverso il ribasso d’asta;
che la stazione appaltante affiderà ad Asmel Consortile scarl la verifica del possesso dei requisiti die.
ordine generale, ex artt. 80 del d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

La Stazione Appaltante con la presente, prende atto che:5.
il Consiglio di Stato, sez.VI, con sentenza n.3042/2014 ha stabilito la conformità alla normativa di
riferimento della previsione inserita nella Lex Specialis, avente ad oggetto la richiesta
all’aggiudicatario dei relativi costi per le attività di gara, quali spese propedeutiche alla  stipula del
contratto;
Asmel Consortile ha acceso apposita polizza assicurativa di responsabilità civile, che prevede la
copertura dei rischi derivanti dall’attività di gestione delle gare di appalto, ivi compresi quelli
imputabili a colpa grave, anche dei dipendenti degli Enti associati, che operano per la Società di
Committenza.

Richiamato:
che l'articolo 6-ter del decreto legge n. 91 del 2017, convertito dalla legge n. 123 del 2017, che ha
modificato il punto 5.4 dell’allegato 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, prevedendo che:
“a seguito dell’aggiudicazione definitiva della gara, gli eventuali ribassi d’asta costituiscono economie di
bilancio e confluiscono nella quota vincolata del risultato di amministrazione se entro il secondo
esercizio successivo all’aggiudicazione non sia intervenuta formale rideterminazione del quadro
economico progettuale da parte dell’organo competente che incrementa le spese del quadro economico
dell’opera stessa, finanziandole con le economie registrate in sede di aggiudicaione e l’ente interessato
rispetti i vincoli di bilancio definiti dalla legge 24 dicembre 2012, n. 243”.

Considerato:

che il Responsabile Unico del Procedimento, nella persona di: Marina Meletti è profilato sulla piattaforma
ANAC, per la presente procedura;

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 173 del 13.05.2021, con la quale è stato determinato:

Di approvare integralmente la premessa;1.

Di approvare il bando di gara, il disciplinare e gli eventuali allegati in atti;2.

Di indire una gara d’appalto per oggetto lavori di ristrutturazione degli spazi e della palestra della Scuola3.
secondaria di primo grado “I. Nievo” con abbattimento barriere architettoniche ed efficientamento energetico
aggiudicata mediante Procedura negoziata, con il criterio del minor prezzo;

Di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che4.
l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse
conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto;5.

Di stabilire che nell’ambito della procedura in oggetto, ASMEL CONSORTILE S.c.a.r.l., assume il ruolo di6.
RESPONSABILE del trattamento, mantenendo il Comune di Castagnaro il ruolo di Titolare del trattamento,
secondo il contenuto dell’accordo approvato nell’Assemblea dei Soci di ASMEL Consortile del 24 Giugno
2019.

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  7  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto7.
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di provvedere alla pubblicazione sul profilo del Committente e su quello della Società di Committenza8.
ausiliaria dei provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di
affidamento entro cinque giorni dalla data di adozione dei relativi atti, al fine di consentire l'eventuale
proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 76, comma 2 del D.Lgs.n.50/2016 nel rispetto dei principi in
materia di trasparenza ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016;

Di impegnare la spesa   per l’importo di €   225,00    per contributo ANAC all’intervento9.
01.03-1.03.02.16.001/1059 del bilancio 2021/2022/2023 esercizio 2021

Di obbligarsi a trasmettere ad ASMEL consortile S.c. a r.l. la determina di aggiudicazione entro 5 gg dalla10.
determinazione della stessa;

Di obbligarsi a corrispondere ad ASMEL Consortile S.c.a.r.l. il costo di tutte le attività di committenza11.
ausiliaria, pari all’1% oltre IVA sul ribasso d’asta e nei limiti dello stesso prima della stipula del contratto.

Di dare atto che ai sensi del punto 5.4 dell'allegato 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come12.
modificato dall'articolo 6-ter del decreto legge n. 91 del 2017, convertito dalla legge n. 123 del 2017,
l'Amministrazione ha facoltà di mantenere i ribassi di asta all'interno del quadro economico progettuale, fino al
secondo esercizio successivo all'aggiudicazione.

Di impegnarsi a mantenere all'interno del quadro economico dell’appalto di cui trattasi le somme derivanti dal13.
ribasso praticato dalla Ditta appaltatrice, inserendole all'interno della nuova voce “Accantonamenti post-gara
per servizi di committenza” previa rimodulazione del quadro economico post-gara con la relativa determina di
aggiudicazione.

Di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per quanto di rispettiva14.
competenza;

Di trasmettere il presente provvedimento alla ASMEL Consortile S.c. a r.l. per il seguito di competenza;15.

Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Marina Meletti, di provvedere a tutti gli atti16.
consequenziali.

Considerato che i soggetti sono stati invitati a inviare la propria offerta e la documentazione richiesta entro le ore 18:00
del 22.06.2021.

Ritenuto di nominare la Commissione giudicatrice della gara in oggetto.

Considerato che le persone più idonee per coprire la qualifica di membro della Commissione sono i seguenti dipendenti
dell’Ente Comune di Castagnaro:

- Dott.ssa Marina Meletti, Responsabile del Settore LL.PP., Presidente;

- Andrea Sordo, Istruttore Amministrativo dell’Area Tecnica - Settore Lavori Pubblici - Urbanistica,
componente;

- Serena Gambarin, Collaboratore Amministrativo dell’Area Tecnica – Settore Lavori pubblici, componente e
verbalizzante.-

Accertato che non occorre procedere ad alcun impegno di spesa in quanto i commissari sono dipendenti del Comune di
Castagnaro.-

Constatato che peraltro la celerità e la speditezza dell’azione amministrativa sono altresì riconducibili alle stesse
esigenze che si intendono soddisfare per il tramite delle disposizioni di carattere emergenziale di cui al d.l. 76/2020
conv. in l. 120/2020.

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse parte integrante del presente atto;1.

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  8  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Di Istituire la Commissione di gara in oggetto, individuando i seguenti componenti:2.

- Dott.ssa Marina Meletti, Responsabile del Settore LL.PP., Presidente;

- Andrea Sordo, Istruttore Amministrativo dell’Area Tecnica - Settore Lavori Pubblici - Urbanistica,

componente;

- Serena Gambarin, Collaboratore Amministrativo dell’Area Tecnica – Settore Lavori pubblici,

componente e verbalizzante.

Di procedere alle pubblicazioni legislativamente previste dagli art. 37 d. lgs. 33/2013 e 1, comma 32, l.3.

190/2012;

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio;4.

Di trasmettere la  stessa determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione di5.

regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 9, d. lgs. 267/2000.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151, comma 4, la presente determinazione è esecutiva con6.

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Alla luce dell’art. 3, comma 4, l. 241/1990, in base al quale per ogni provvedimento è necessario indicare l’autorità cui

è possibile ricorrere ed il relativo termine da osservare, si specifica che la presente Determinazione può formare oggetto

di impugnazione tramite l’uso degli strumenti di seguito indicati, tra loro alternativi:

Ricorso al TAR territorialmente competente entro e non oltre 30 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione

all’Albo Pretorio dell’Ente.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag.  9  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

GARA D'APPALTO PER OGGETTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEGLI SPAZI
E DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "I. NIEVO"
CON ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA CON IL CRITERIO DEL
MINOR PREZZO. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 74 del 17-06-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


